solum, non vero - efficiunt hæc corpora Chymici. Nec nobis heic necessum est ad analysis Chymicam solam frigere, tanquam aliunde horum Principiorum existentia probari non possit; habemus, præter id, qvod operatio rei hic, in singulis mixtis, arguat rem ipsam, habemus, inquit, resolutiones naturales, in fimo, fumo, vaporibus & singulorum mixtorum caderibus, quæ ad oculum monstrant illudari; nihil minus igitur sunt, quam artificialia hæc Principia. Mixta quoque sunt, ad horum enim constitutionem concurrunt Elementa, ex quibus, non secus ac alia mixta conflata sunt; verum mixta prima sunt, & hoc ratione materie, in forma etenim hæc compositio Physica locum non habet, cum illa majoris sit simplicitatis; in Elementa quoque, quibus originem debent, resolvuntur hæc Principia; mixta igitur sunt, non tamen simpliciter, peculiares enim formas, per quas suas exercunt operationes, & que ac Elementa statim in prima creatione, à Creatore accep-

cepere. *Differentia* heic petitur à quæ
tor rerum naturalium *Causis*: *Efficiente* scilicet
Materia, Forma & Fine. Quæ licet singulæ
in definitione expresse non nominantur, ne-
quæquam tamen excluduntur, sed omnino
sunt intelliguntur. *Causa* igitur *Efficiens*
Principiorum Chymicorum, & quidem Uni-
versalis, eaque omnium *Principalissima* est
DEUS Ter Opt. Max. qui illa in ēgau-
mēto creationis, cum & in singulis mixtis,
ex Elementis varie permixtis creavit, &
unicuique horum propriam suam formam,
per quam sunt, distinguuntur, operantur &
denominantur, & que ac omnibus rerum
naturalium speciebus indidit: Ut igitur
nullum corpus sine materia & forma exi-
stere voluit solers rerum Natura, ita
& hujus Auctori ne unicum quidem mix-
tum, quod hisce Principiis careret, produ-
cere placuit. *Particulares proxime ho-*
rum Principiorum Causa, eaque Principales
sunt alia *Principia Chymica*, quæ, ut agen-
tia particularia, per vim illam prolificam &
potentiam sese multiplicandi ac propagandi,
quam mediante semine, haud secus ac alia
mixta,

mixta, statim cum primo universi ortu,
â Creatore accepere, jam æque ac illa se
multiplicant; &c per traducem propagantur,
sibique simile gignunt. Cum enim
res crearet DEUS opt. Max. verbo, ut
verbis utar Celeberrimi Dan. Sennerti,
Elementa miscant, & mixta suas formas pe-
culares & seminales rationes indidit, atque
ita cursum Naturæ per propagationem spe-
cierum in individus conservat & tuerur.
Materia ex qua Principiorum Chymicorum
sunt quatuor Elementa, ignis, aër, aqua &
terra, ex quibus varie mixtis, æque ac o-
mnia corpora composita, conflata sunt haec
Principia. Constat hoc ex horum Principiorum
analysi, tam Chymica, quam mere na-
turali, ubi ad oculum videre est, illare obvi
in liquorem aqueum, pulverem terrestrem, aë-
reos flatus & igneos fumos. Materia ve-
ro omnium proxima est ipsum principium
seminale, â DEO omnium Creatore, in
prima rerum creatione, hisce Principiis
inditum, mediante quo propagantur, si-
bique simile gignunt. Proprias quoq[ue] For-
mas, à formis Elementorum omnino di-
stinctas